4º Conforme previsto nos arts. 4º e 5º da Portaria nº 294/2013, será concedida ou majorada a gratificação por execução 
de trabalho relevante, técnico ou cientifico, prevista no art. 132, inciso IV, da Lei estadual nº 9.826 de 14 de maio de 1974, no 
valor de R$ 2.500,00( dois mil e quinhentos reais) a coordenadora e R$ 800,00( oitocentos reais), e aos servidores indicados no 
art. 1º desta portaria e R$ 2.000,00( dois mil reais) a servidora indicada no art. 2º desta portaria.

GABINETE DA SECRETARIA DE FINANÇAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 20